R$51,13, que teria sido tributado a maior em todo o levantamento das imputações 01 e 02, em 
percentual final de 39,81% no cálculo de cada Nota Fiscal, teria gerado uma significativa 
diferença, que resultaria numa redução dos valores originais das supostas infrações num 
montante de R$502.512,77 (quinhentos e dois mil, quinhentos e doze reais e setenta e sete 
centavos), sobre o somatório das infrações 01 e 02 do Auto de Infração em comento.  

Afirma que para seu raciocínio se estaria baseando no Parecer nº 01495/2008, datado de 22/01/2008, 
na sua pág. 2/2, pelo que seria imperioso que este CONSEF fizesse uma comparação de tal